

Dnr. 1503 H

Fältpostnr 65241

FÄLTPOST Nr 6520 Adresslitt O

Adresslitt O

Avd. I. A.

591

Ink ..... 9/10 1940 Nr 1503 H

Exp. .... 10/10 1940 Nr 1154 H

*Lanskytt*  
*AK*

*Per telefon kompjut beordrat  
injiv. anmälan till dandjustikal*

*se den 1177 H om  
40*

Till Bef för Gällivare Fo,

K i r u n a.

Vid 1s Vuoddas har vid flera tillfällen under senaste tiden störande intermesson förekommit. Posteringen består av 7 st. kv. frivilliga i ålder 16 - 18 år. De började sin tjänstgöring söndagen den 22/9 och redan påföljande lördag den 28/9 efter mörkrets inbrott visade sig individer draperade i vita lakan röra sig allt närmare posten, som anmodade dem att avlägsna sig. De återkommo emellertid efter en stund och då ännu aggressivare, knackade på fönstren och ryckte i dörren till förläggningen, och genom skrik och tillmälen sökte fridstörarna ytterligare förstärka skräckstämningen. På söndag 29/9 uppenbarade sig en yngling, [redacted] boende i Vuoddas, i förläggningen och förklarade med knuten hand framför ansiktet på 1s-chefen, att "här har Du fan i mej ingenting att göra, här är jag hemma!" Vid detta tillfälle var [redacted] enl. egen senare utsago inför mig personligen, så berusad att han ej kan draga sig detta till minnes.

Senare på kvällen (29/9) upprepades samma intermesson.

Att posteringen, med hänsyn till deras ungdom och platsens synnerligen ensliga belägenhet, ej enligt gjorda före-

skriffter gjort bruk av sina vapen, må i detta fall varda dem förlåtet. Byns befolkning, som samtliga bestå av bofasta lappar hålla utåt benhårt ihop, så att från deras sida hjälp ej var att påräkna. Ls-chefen rapporterade redan samma kväll (29/9) det skedda till min kompadj., som omedelbart satte sig i tel.-förbindelse med Luleå, där jag befann mig på permission. Han fick i uppdrag att omedelbart på morgonen nästa dag (30/9) resa till Vuoddas för undersökning.

Vid förfrågning hos kvartervärden, som bor c:a 10 m. från förläggningen, förklarade denne sig ej ha någon kännedom om det passerade. Visserligen hade han sett några pojkar ute på gården vid beskriven tid, men kunde ej namngiva någon. Han hade dessutom fått det intrycket att ingenting särskilt var å färde. Försök gjordes även att nå kontakt med [redacted]

[redacted] men befanns han på sjukresa till Boden. Övriga grannar i byn, boende på knappa 100 m. dist. från förläggningen hade ej heller någon som helst kännedom om det passerade och uttryckte sitt starka fördömande av detsamma.

Ls-posteringen meddelade vidare att de från ls Pålkem fått meddelande om intermesson därstädes. Kompadj. beger sig därför dit och upplystes han om att unga pojkar, troligen hemmahörande i byarna i omgivningen, genom tillmälen och med starka strålkastare ofredat posten på ett mycket irriterande sätt.

Efter avlossande av varningsskott hade emellertid relativt lugn inträtt. Även här (Pålkem) namngavs ovannämnde [redacted]

[redacted] som inblandade med flera icke kända individer.

Vid kompadj. återkomst till Gällivare kl. 19<sup>50</sup> möttes han av meddelande att oroligheter åter förevarit, varför jag, kompadj., komp-kom. och chauffören kl. 20<sup>25</sup> startade till Vuoddas kl. 22<sup>30</sup>

Chefen för Gullivare Po - stab,

där, allt då var lugnt. Flickorna voro emellertid mycket uppskrämda, men lugnade sig vid påpekande, de voro i sin fulla rätt, att efter varning bruka vapen.

Lördag den 5/10 åkte förut nämnda åter till Vuoddas för att om möjligt kunna gripa fridstörarna på bar gärning. Framkomsten skedde kl. 19<sup>10</sup>, då allt var lugnt. Vi placerade oss i närheten runt om poststället. Vid 1<sup>30</sup> - tiden uppenbarade sig ovan nämnde  gående över poststället och förklarade vid anrop, att han "bara skulle besöka kåken där" pekande på granngården, där intet ljus tydde på att någon ännu var uppe. Han verkade ganska berusad, enär hans kroppbalans var dålig. Hans tillstånd var i varje fall icke lämpat för logiskt tänkande enär han som argument använde följande: "Hela byn kan intyga att jag var ensam".

Vi avreste från Vuoddas kl. 4<sup>05</sup> den 6/10. På fm. den 6/10 ringde återigen Vuoddas och meddelade då att en stund efter vår avresa hade en person uppenbarat sig vid poststället men hade han omedelbart avlägsnat sig sedan ls-chefen avlossat varningsskott.

Med anledning av ovanstående rapport anhåller jag få inkomma med förslag om fridlysning av posteringsområdet.

Fältpostnr 65241  
Adresslitt O

den 7/10 1940.

*VB Eriksson*

Kompch

3/64 mantal n 3 - 1/32 mtl 3<sup>8</sup>

Förslag till fridlysning.

Tillträde förbjudet.

Jämlikt lagen med vissa bestämmelser till skydd för försvaret m.m. och bevakningskungörelsen är det förbjudet för obehöriga att beträda den vid Pålkem (hemmansägare Gunnar Nördqvists fastighet 3/64 mantal No. 3)<sup>†</sup> i Gällivare socken upprättade militära anläggningen.

Överträdelse av förbudet medför straff enligt ovannämnda lag.

+ enligt egen uppgift.

Enligt Gällivare kommuns fastighets-taxeringslängd 1/32 mtl. 3<sup>8</sup>.

Fältport n 652 03 Arkiv O N n 10 1940  
Frisvarens R. Befälshövdingen  
(Underskrift)